
Posudek vedoucího diplomové práce na práci

Kateřiny Pokorné

zpracovanou na téma „Zaměstnávání občanů České republiky v členských státech 

Evropské unie“

Předmětná práce byla odevzdána 13.12.2010. Předložená práce o celkovém rozsahu 74 

stran je členěna kromě úvodu a závěru do sedmi kapitol. Tyto kapitoly pojednávají obecně o 

volném pohybu osob v rámci EU, volném pohybu pracovníků, svobodě usazování, podnikání, 

mobilitě pracovní síly, zaměstnávání občanů ČR v EU, zaměstnávání českých občanů ve 

Velké Británii a o celkové situaci v ČR.

Autorka v předložené diplomové práci řádně citovala z použité odborné literatury a 

judikatury. Rozsah použitých materiálů svědčí o zvládnutí základů vědecké práce a o 

podrobných znalostech zkoumaného tématu.

Předložená práce je zpracována pečlivě, množství pravopisných chyb je minimální. Ze 

systematického hlediska považuji práci za vyváženou. Po obecném úvodu do problematiky 

volného pohybu osob, se autorka zaměřuje na analýzu migračních pohybů, studium 

konkrétních pracovních podmínek, a to i z hlediska práva sociálního zabezpečení.

Kladně hodnotím práci s originálními prameny a snahu důsledně analyzovat anglickou 

právní úpravu, a to včetně názorů v odborné literatuře. Autorka ze shromážděných poznatků 

vyvozuje podnětné závěry. Za přínosné považuji zejména pojednání o svobodě usazování 

právnických osob (str. 18 a násl. diplomové práce), rozlišení jednotlivých typů migrace (str. 

22 a násl. diplomové práce) a analýza migračního potenciálu České republiky (str. 24 a násl. 

diplomové práce).

V práci jsem nenalezl závažnější věcné chyby. Pouze upozorňuji na skutečnost, že 

Lisabonská smlouva vešla v účinnost 1.12.2009. V souladu s Lisabonskou smlouvou došlo 

mimo jiné k přejmenování SES na Smlouvy o fungování Evropské Unie. Není tedy bez 

dalšího možné pracovat s již neplatnou verzí SES, srov. str. 4 a násl. diplomové práce.



Předložená diplomová práce přes zmíněné nedostatky odpovídá požadavkům 

kladeným na diplomové práce, a proto ji doporučuji k obhajobě. Předběžně navrhuji 

hodnotit předloženou diplomovou práci známkou výborně.

Během obhajoby by se měla diplomantka zaměřit na odpověď na následující otázky:

a) Migrační potenciál České republiky

b) Podmínky přístupu na britský pracovní trh

V Praze dne 14. ledna 2011

JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

vedoucí diplomové práce




